[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
 РЕШЕНИЕ
От 25.04.2017г.

                №233
г. Усолье-Сибирское

О внесении дополнений в Перечень мест, запрещённых для посещения детьми, а также мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, нахождение в которых

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию на территории Усольского районного муниципального образования

Во исполнение ст.ст. 7, 10 Закона Иркутской области от 05.03.2010г. №7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», руководствуясь рекомендациями экспертной комиссии по определению мест, запрещённых для посещения детьми, а также мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Усольского районного муниципального образования (протокол от 05.04.2017г. №1), ст. 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Усольского районного муниципального образования, утвержденный решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования  от 29.03.2016 г. №182 (в редакции от 29.11.2016г. № 202),  следующие дополнения:

1.1.раздел «Тельминское муниципальное образование» пункта 2 дополнить
абзацем следующего содержания:

«● ИП Савчина, магазин «Пивная лавка», п.Тельма, ул.Крупской, д.22в».
2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Земля Усольская»;

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

Мэр муниципального района

Усольского районного
муниципального образования

В.И.Матюха
Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

         Н.Н.Глызина